
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 
 

 

                    ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК 

 

«04» апреля 2022г.                                № 432/02-05-02 

 
Об итогах I Городского конкурса 

по цифровым технологиям«Мир без границ» 

 

На основании приказа Управления образования г.Казани от 04.09.2021 №725 

«О реализации плана городских мероприятий по развитию детского технического 

творчества на 2021−2022 учебный год», с целью формирования личности, способной 

воспринимать и оценивать прекрасное, гармоничное в жизни и искусстве, способной 

жить и творить «по законам красоты», воспитания эстетического вкуса, с 5 марта  по 

25 марта 2022 года на базе МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г.Казани в заочном 

формате прошѐл I Городской конкурс по цифровым технологиям «Мир без границ» 

(далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 168 учащихся в возрасте от 7 до 18 лет из 26 

образовательных учреждений г.Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1.Утвердить результаты Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить победителей Конкурса дипломами I, II и III степени Управления 

образования г.Казани в каждой номинации и возрастной категории (приложение №1). 

3. Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей 

Конкурса (приложение №2). 

4. Наградить грамотами Управления образования г.Казани членов жюри за 

отличное судейство Конкурса (приложение №3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник        И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.Н.Арсланова, 2923472  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 от «04» апреля 2022 г. № 432/02-05-02 

 

Победители  

I Городского конкурса 

По цифровым технологиям «Мир без границ» 

 

Номинация «Web-ресурсы» 

Возрастная категория: от 7 до 10 лет 

1 место - Шигапов Марк,  Шигапова Аэлита, ЦДТТ Факел, педагог Агафонова Мария 

Александровна 

2  место - Гурьянов Кирилл, ЦВР Авиастроительного р-на,  педагог Исламова Айгуль 

Ильдусовна 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 

1 место – Артемий Шибаев, МБУ ДО Городской центр детского технического 

творчества им. В. П. Чкалова, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

2 место – Закиров Роберт, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г.Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место – Егорычев Арсений, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец детского творчества им. А.Алиша» 

г.Казани, педагог Усачева Вера Ивановна 

3 место - Шарафиев Азамат,  МБУ ДО Городской центр детского технического 

творчества им. В. П. Чкалова, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

3 место - Муслим Хусаинов, МБУ ДО Городской центр детского технического 

творчества им. В.П.Чкалова, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

3 место - Эмиль Гайнуллин, МБУ ДО Городской центр детского технического 

творчества им. В.П.Чкалова, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

 

Возрастная категория: от 15 до 18 лет 

1 место - Дарина Горбунова, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

2 место - Папуга Виктор, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. 

Казани, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

2 место - Александр Детцель, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

3 место - Зайнуллин Марсель, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Меркутова Ирина Ивановна 

3 место - Кайзер Аяз, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, 

педагог Меркутова Ирина Ивановна 

 

Номинация «Видеосъемка» 

Возрастная категория: от 7 до 10 лет 



1 место - Шумилов Андрей, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Исламов Адель, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского района города 

Казани, педагог Агафонова Мария Александровна 

3 место - Кислякова Софья, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна  

3 место - Дудкин Савелий, Лукоянова Александра, МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района,  МБУДО «ЦВР Ново-Савиновского района», педагог Кузнецова 

Марина Генадьевна 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 

1 место - Коняшин Богдан, Исакова Вера, Сафина Алсу, МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района, детская студия медиатехнологий «Квартал», педагоги Кузнецова 

Марина Генадьевна, Урманчеева Лилия Маратовна 

2 место - Татьяна Пашалова, Айзиля Мустафина, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №73» 

Приволжского района г.Казани, Петрухина Мария Сергеевна 

2 место - Студия журналистов "Унбер", Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №11» Советского района 

г.Казани, педагог Петрухина Мария Сергеевна 

3 место - Коняшин Богдан, Рябов Константин, Мартиросян Вараздат, Исакова Вера, 

Власова Арина, Пронина Злата, Кадырова Арина, Алексеев Артем, Лукоянова Александра, 

МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района, детская студия медиатехнологий «Квартал», 

педагоги Кузнецова Марина Генадьевна, Урманчеева Лилия Маратовна 

3 место - Кузнецова Виктория, Исакова Вера, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского 

района, детская студия медиатехнологий «Квартал», педагоги Кузнецова Марина 

Генадьевна, Урманчеева Лилия Маратовна 

3 место – Коняшин Богдан, Калашникова Полина, Лукоянова Александра, МБОУ 

«Лицей 177» Ново-Савиновского района, детская студия медиатехнологий «Квартал», 

педагоги Кузнецова Марина Генадьевна, Урманчеева Лилия Маратовна 

 

Возрастная категория: от 15 до 18 лет 

1 место - Нагорная Полина, Биккинин Александр, Детская студия медиатехнологий 

«Квартал», МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района, педагоги Кузнецова Марина 

Генадьевна, Урманчеева Лилия Маратовна  

2 место - Файзуллина Эльвина, ГБОУ "Казанская школа-интернат № 4 для дететй с 

ОВЗ", педагог  Галеева Ольга Николаевна 

3 место - Иванова Екатерина Сергеевна, Ахметханов Адель Рустемович, Боровков 

Даниил Алексеевич, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №87» Московского района г.Казани, 

педагог Гайнуллина Айгуль Рефхатовна 

 

Номинация «Компьютерная анимация» 

Возрастная категория: от 7 до 10 лет 

1 место - Сабирова Камила, Филатова Виктория, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна 



2 место - Шайдуллин Адель, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна 

3 место - Асадуллина Ясмина, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна 

3 место - Групповая работа объединения «Факелек», Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского технического творчества 

«Факел» Вахитовского района города Казани, педагог Агафонова Мария Александровна 

3 место – Рахимова Зарина, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 

Семенова Юлия Владимировна 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 

1 место - Тюрина Валерия,Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского района города 

Казани, педагог Агафонова Мария Александровна  

2 место - Самигуллина Асель, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского технического творчества «Факел» 

Вахитовского района города Казани, педагог Агафонова Мария Александровна 

2 место - Саттаров Азат, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. Казани, 

педагог Печерей Евгения Павловна 

3 место - Фаткуллин Самат, МБОУ «Школа №10» Приволжского р-на, педагог 

Заляева Л.М. 

 

Номинация «Компьютерная графика» 
Возрастная категория: от 7 до 10 лет 

1 место - Гатамова Хумар, Бурнашев Радмир, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района 

г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна 

2 место - Хасанов Амир, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. Казани, 

педагог Печерей Евгения Павловна  

3 место - Цыбина Ксения, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 

Семенова Юлия Владимировна 

3 место - Галимзянова Ралина, Гарифжанова Зарина, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского 

района г.Казани, педагог Семенова Юлия Владимировна 

3 место - Ханнанов Леонид, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района г.Казани,  педагог 

Тарасова Марина Николаевна 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 

1 место - Петрочинина Диана, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная школа №181», педагог Закамская Надежда Анатольевна 

2 место - Артур Шарафиев, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Городской центр детского технического творчества им. В.П.Чкалова» г. 

Казани, педагог Меркутова Ирина Ивановна 



2 место - Хафизова Азалия, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна  

3 место - Закиров Роберт, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна  

3 место - Амина Цаллагова, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. 

Казани,педагог Печерей Евгения Павловна 

3 место – Валиев Алмаз, МБОУ "Гимназия № 102 имени М. С. Устиновой", педагог 

Черепанов Евгений Анатольевич 

 

Возрастная категория: от 15 до 18 лет 

1 место - Амина Задыханова, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

2 место - Карина Худиева, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

2 место - Алия Сафина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

3 место - Скворцова Екатерина Александровна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа № 51" Вахитовского района г. Казани, педагог 

Мищенко Галина Александровна 

3 место - Лира Ахметшина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

3 место – Арина Шулаева, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

 

Номинация «Компьютерная презентация» 
Возрастная категория: от 7 до 10 лет 

1 место - Сафонова Мария, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Романов Артем, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Пугина Ярослава, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Кислякова Софья, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Гарипов Амир, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 



1 место - Яруллин Джамиль, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Тетерин Мирон, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Бабаев Рамиз, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Щкола № 51" Вахитовского района г. Казани,  педагог Мищенко Галина Александровна 

3 место - Маврин Аскар, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Алексеев Артем, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района, детская 

студия медиатехнологий «Квартал», педагоги Кузнецова Марина Генадьевна, Урманчеева 

Лилия Маратовна  

3 место – Волков Клим, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

 

Возрастная категория: от 15 до 18 лет 

1 место - Мухлиса Аблаярова, Виктория Кострикова, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Печерей Евгения Павловна 

2 место - Чулкин Арттѐм, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец детского творчества им. А. Алиша» г. Казани, педагог 

Трофимова Нина Анатольевна 

2 место - Хайрулин Эмиль, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №87» Московского 

района г.Казани, педагог Гайнуллина Айгуль Рефхатовна 

3 место - Хафизова Амалия, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец детского творчества им. А. Алиша» г. 

Казани,  педагог Трофимова Нина Анатольевна 

3 место - Еремеева Аделина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №87» Московского 

района г.Казани,педагог Гайнуллина Айгуль Рефхатовна 

3 место – Качанова Ирина, ГБОУ "Казанская школа-интернат № 4 для дететй с ОВЗ", 

педагог Галеева Ольга Николаевна 

 

Номинация «Фотосъѐмка» 

Возрастная категория: от 7 до 10 лет 

1 место - Кислякова Софья, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Гринько Даниэль, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Бурганов Тимур, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Токунов Дима, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани,педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 



3 место - Дудкин Савелий, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района,  МБУДО 

«ЦВР Ново-Савиновского района»,педагог Марина Геннадьевна Кузнецова 

 

Возрастная категория: от 11 до 14 лет 

1 место - Хафизова Азалия, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Иваньшина Ярослава, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

2 место - Волков Клим, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Анисимова Дарина, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место - Гарифуллина Далия, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна 

3 место – Радугин Григорий, Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного 

образования "Центр внешкольной работы" Авиастроительного района г. Казани, педагог 

Исламова Айгуль Ильдусовна   

 

Возрастная категория: от 15 до 18 лет 

1 место - Калашникова Полина, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района, 

детская студия медиатехнологий «Квартал», педагоги Кузнецова Марина Генадьевна, 

Урманчеева Лилия Маратовна 

2 место - Филиппова Дарья, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная русско-татарская школа 103", педагог Смирнова Алина 

Александровна 

2 место - Дарья Гребенкина, МБОУ «Гимназия №12 им.Ф.Г.Аитовой» Московского 

района г.Казани,педагог Шайхутдинова Альбина Рафисовна 

3 место - Дарья Гребенкина, МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского 

района г.Казани, педагог Гребенкина Елена Владимировна 

  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «04» апреля 2022 г. № 432/02-05-02 

 

Список педагогов, подготовивших победителей 

I Городского конкурса 

По цифровым технологиям «Мир без границ» 

 

1. Агафонова Мария Александровна,ЦДТТ Факел 

2. Исламова Айгуль Ильдусовна ,ЦВР Авиастроительного р-на 

3. Меркутова Ирина Ивановна,МБУ ДО Городской центр детского технического 

творчества им. В. П. Чкалова 

4. Усачева Вера Ивановна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец детского творчества им. А.Алиша» 

г.Казани, педагог  

5. Кузнецова Марина Генадьевна, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района,  

МБУДО «ЦВР Ново-Савиновского района»  

6. Урманчеева Лилия Маратовна, МБОУ «Лицей 177» Ново-Савиновского района, 

детская студия медиатехнологий «Квартал»  

7. Петрухина Мария Сергеевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани  

8. Галеева Ольга Николаевна, ГБОУ "Казанская школа-интернат № 4 для дететй с 

ОВЗ"   

9. Гайнуллина Айгуль Рефхатовна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа 

№87» Московского района г.Казани  

10. Семенова Юлия Владимировна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района 

г.Казани  

11. Печерей Евгения Павловна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского 

района г.Казани  

12. Заляева Л.М.,МБОУ «Школа №10» Приволжского р-на  

13. Тарасова Марина Николаевна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр внешкольной работы" Ново-Савиновского района 

г.Казани  

14. Закамская Надежда Анатольевна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильная школа №181»  

15. Черепанов Евгений Анатольевич ,МБОУ "Гимназия № 102 имени М. С. 

Устиновой"  

16. Мищенко Галина Александровна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа № 51" Вахитовского района г.Казани  

17. Трофимова Нина Анатольевна, Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец детского творчества им. А. Алиша» г. 

Казани  



18. Гайнуллина Айгуль Рефхатовна, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа 

№87» Московского района г.Казани  

19. Галеева Ольга Николаевна, ГБОУ "Казанская школа-интернат № 4 для дететй с 

ОВЗ"  

20. Смирнова Алина Александровна, Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная русско-татарская школа 103"  

21. Шайхутдинова Альбина Рафисовна, МБОУ «Гимназия №12 им.Ф.Г.Аитовой» 

Московского района г.Казани  

22. Гребенкина Елена Владимировна, МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Московского района г.Казани. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «04» апреля 2022 г. № 432/02-05-02 

 

Список членов жюри  

I Городского конкурса 

По цифровым технологиям «Мир без границ» 

1. Борзенков Сергей Юрьевич, директор МБУДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани 

2. Шамсутдинова Наталья Александровна, зам.директора по УВР МБУДО 

«Городской центр детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани 

3. Кадышев Илья Николаевич, зав.отделом МБУДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани 

 


